
علمی - آموزشی4

شرکت آریا اطلس کیش
آدرس: خیابان ساحل بازار دیپلمات طبقه اول تجاری واحد 109                                      تلفن مرکز: 44461151-076                                     تلفن همراه: 0912-7057173

اظهارنامه اشخاص حقیقی و حقوقی
حسابداری، حسابرسی، بیمه تأمین اجتماعی، خرید و فروش فصلی، مالیات بر ارزش افزود، حقوق و دستمزد

  در تمام قسمت های بدنه با استفاده از خطوط و زوایای تند تلاش شده تا رویکردهایی از طراحی آینده نگر به نمایش گذاشته شود.

»آیونیک 5«خودروی مهم هیوندای وارد بازار خواهد شد؛

طراحی متفاوت و آینده نگر برای 
عبور از استانداردهای موجود!

گــروه علمی و آموزشــی-   
معاون آمــوزش ابتدایــی آموزش 
و پــرورش درباره تاثیــرات منفی 
ماندن دانش آمــوزان در خانه گفت: 
برخی خانواده هــا اعلام می کنند که 
فرزندانشــان به خاطر ماندن زیاد و 
طولانی مدت در خانه و به علت انزوا 
و دور ماندن از دوســتان رفتارهای 
پرخاشگرانه شان افزایش پیدا کرده و 
تنش بیــن خانواده ها و دانش آموزان 

زیادتر شده است.
»رضــوان حکیــم زاده« معاون 
آموزش ابتدایــی وزارت آموزش و 
پــرورش و معاون وزیر درباره روند 
کلاس هــای حضــوری اول و دوم 
ابتدایی اظهار داشــت: برنامه ای که 
برای حضور دانــش آموزان کلاس 
اول و دوم ابتدایی داشتیم با تصویب 
شــورای مدرســه بود و با توجه به 
شــرایط هر منطقه اســتقبال دانش 
آموزان و خانواده آن ها متفاوت بوده 
است. در مناطق و شهرهای کوچک، 
عشایری و روســتایی که خانواده ها 
اغلــب نمی توانند در زمینه یادگیری 
حمایتی از فرزند خود داشــته باشد، 

استقبال خیلی بالا بوده است. 
وی ادامه داد: همچنین از سوی 
خانواده هایی که توانایی یادگیری به 
فرزندان خود را ندارند، درخواست 
شد که آموزش ها به شکل حضوری 
باشــد، از این رو اســتقبال خوبی از 
سوی این خانواده ها صورت گرفت. 
در عیــن حال در مناطق برخوردار با 
توجه به اینکه والدین امکان یادگیری 
به دانش آموزان را دارند، اســتقبال از 

کلاس حضوری کمتر بوده است. 
معاون آموزش ابتدایی وزارت 
آمــوزش و پــرورش در خصوص 
تصمیم گیری شــورای مدرســه در 
ایــن باره افزود: البته ما موضوع را به 
شورای مدرسه واگذار کرده بودیم تا 
تصمیم گیری و ارزیابی را با توجه به 
وضعیت دانش آموزان و نســبت به 
یادگیری آن ها داشــته باشند. طبیعتا 
اگــر در منطقه ای تصمیم شــورای 
مدرسه این باشد که دانش آموزان به 
کلاس نیاز ندارند که البته نظر والدین 
هم حائز اهمیت اســت، امکان دارد 
کــه روند به گونه دیگری جلو برود.  
حکیم زاده ادامــه داد: در مجموع در 
مناطق کمتر برخوردار و روستاهای 
عشایری خوشــبختانه تعداد بسیار 
زیــادی از دانش آمــوزان اول و دوم 
دبســتان در کلاس ها حضــور پیدا 
می کنند.  وی افــزود: در مناطقی که 
امکان برگزاری کلاس ها به صورت 
حضوری فراهم شــد، یــک مقدار 
نگرانی هایمان کمتر شــده است. به 
خصوص اینکه معلمان اعلام کردند 
که حتی با حضور اندک دانش آموزان 
در کلاس ها توانســتند، نقاط ضعف 
و قــوت آن ها را شناســایی کنند و 
ارزیابی های لازم را داشــته باشند تا 
اگر لازم بود برای آن ها برنامه جبرانی 

داشته باشند.
معاون وزیر آموزش و پرورش 
گفت: در مناطقی کــه دانش آموزان 
بــه صــورت حضوری بــه کلاس 
درس نرفتنــد، نگرانی هــای ما در 
جای خــودش باقی مانده اســت. 

ایــن نگرانی ها  از چند جهت وجود 
دارد، اول اینکــه بحــث یادگیــری 
مهارت های خواندن و نوشتن است 
که مبنایی برای یادگیری بعدی است. 
مورد بعدی که باعث نگرانی ما شده، 
این اســت که دانش آمــوزان در این 
شــرایط دچار  انــزوا و کم تحرکی 
شــده اند. حکیــم زاده در خصوص 
نگرانی های ناشــی از طولانی ماندن 
دانش آموزان در خانه گفت: بر اساس 
گزارش های سازمان بهداشت جهانی 
که به سازمان ها ابلاغ شده و همچنین 
پژوهش هایی که در این زمینه صورت 
گرفته، ماندن در خانه آن هم طی یک 
مدت طولانی، آســیب های غیرقابل 
جبرانــی خواهد داشــت  که ممکن 
اســت، در کوتاه مدت قابل مشاهده 
نباشــد، ولی در بلندمدت قطعا آثار 

خود را نشان می دهد. 
وی ادامه داد: برخی خانواده ها 
اعلام می کنند که فرزندانشان به خاطر 
ماندن زیاد و طولانی مدت در خانه و 
به علت انزوا و دور ماندن از دوستان، 
افزایش  پرخاشگرانه شان  رفتارهای 
پیــدا کرده و تنش بیــن خانواده ها و 

دانش آموزان زیادتر شده است. 
حکیــم زاده تاکیــد کــرد: به 
همین دلیل اســت که در کشــوری 
مثل انگلستان که شــرایط دشواری 
از جهت شــیوع کرونا انگلیسی دارد 
و اتفاقــا ویروس انگلیســی  از آنجا 
شــروع شــده، اعلام کرده است با 
برنامــه ریزی های انجام شــده تا دو 
هفتــه دیگر مدارس شــان را مجددا 

بازگشایی می کنند. 

وی درباره برگزاری امتحانات 
حضــوری برای پایــه اول و دوم در 
خردادمــاه اظهار داشــت: ما ســال 
گذشته همین برنامه را علیرغم شرایط 
دشــوار و با توجه به تجربه کمتری 
که داشــتیم، اجرا کردیم و امتحانات 
پایه نهــم، دوازدهم و اول ابتدایی به 

صورت حضوری برگزار شد. 
رعایــت  بــا  خوشــبختانه 
حیــن  بهداشــتی  پروتکل هــای 
امتحانات، هیچ مشکلی هم گزارش 
نشــد.  حکیم زاده خاطرنشان کرد: 
ما به شــکل ســنتی امتحان نداریم، 
اما ارزیابی یادگیــری دانش آموزان 
برای ما بســیار مهم اســت، بنابراین 
سعی می کنیم تا جایی که امکان دارد، 
این ارزیابــی به صورت  آزمون های 

عملکردی و حضوری برگزار شود.
معاون وزیر آموزش و پرورش 
در پاسخ به این سوال که آیا آموزش 
دروس اول دوم ابتدایی تا پایان اسفند 
به اتمام خواهد رســید؟ گفت: این 
بستگی به وضعیت هر کلاس درس 
و برنامه ای دارد که معلم ارائه می دهد، 
نمی توان اظهار نظر قطعی داشت، اما 
آنچــه برای ما مهم بوده، این اســت 
که تا زمانــی که همه محتوای درس 
تدریس نشــده  و اهــداف یادگیری 
محقق نیافتــه، از نظر ما باید جریان 

آموزشی ادامه پیدا کند.

افزایش پرخاشگری محصلان با ماندن در خانه
معاون وزیر آموزش و پرورش عنوان کرد: 

گروه علمی و آموزشــی-  در 
خبــر مربوط به برند جدید هیوندای 
بــه برنامه هــای کمپانی کــره ای با 
محصولات آیونیک اشاره شد. اخیرا 
یکی از محصولات ایــن خانواده با 
نام آیونیک 5 معرفی رســمی شده و 
تصاویر دقیقی از آن ارائه شده که در 

ادامه نگاهی بدان خواهیم داشت.
این محصــول نزدیکی زیادی 
به خــودروی مفهومی 45 هیوندای 
که در جریان نمایشــگاه خودروی 
فرانکفــورت 2019 رونمایی شــد، 

دارد. 
طراحی

در تمام قســمت هــای بدنه با 
استفاده از خطوط و زوایای تند تلاش 
شده تا رویکردهایی از طراحی آینده 

نگر به نمایش گذاشته شود.
رینــگ هــای آیونیــک 5 در 
حالت اســتاندارد 20 اینچی هستند. 
ایــن خودرو برابر بــا 4635 میلیمتر 
در طول توســطع یافته و فاصله بین 
محورهای آن نیز 3000 میلیمتر است. 
ارتفاع برابر با 1605 میلیمتر و عرض 
خودرو نیز برابر 1890 میلیمتر است. 

هیوندای ادعا می کند فضای داخل 
کابین این خودرو از کلاسی که 

در آن ارائه شده، بیشتر است.
کابین

فضــای داخل کابیــن آیونیک 
5 ترکیبی فعال اســت که شاید بتوان 
آنرا لوکس مینیمــال نامگذاری کرد. 
نمایشگر دیجیتال کیلومتر و نمایشگر 
سیستم سرگرمی در اندازه 12 اینچی 
کنــار یکدیگر قرار گرفته اند که نظیر 
آنــرا در محصولات مرســدس بنز 
مشــاهده کرده ایم. نمایشگر هداپ 
نیــز دلبری های فناورانه خاص خود 

را دارد.
بیشتر قسمت های کابین از مواد 
بازیافتی مانند بطری های پلاستیکی 

توسعه یافته است.
نمونه ای از آیونیک 5 با ســقف 
سولار نیز قابل سفارش خواهد شد که 
یک رویکرد خلاقانه در بهره برداری 
از انرژی خورشید برای شارژ باتری 

محسوب می شود.
باتری

بــرای این محصــول از باتری 
58 کیلــووات ســاعت و همچنین 
نمونه بزرگتر 72.6 کیلووات ساعت 
اســتفاده می شود. با استفاده از 
فناوری شــارژ سریع، 

باتری ها طــی 18 دقیقه از 10 به 80 
درصد ظرفیت خود شارژ می شوند 
که برای دســتیابی به این زمان باید از 
شــارژر 350 کیلوواتی استفاده شود. 
تنها 5 دقیقه شارژ برای پیمایش 100 

کیلومتر کفایت خواهد کرد.
پیشرانه

مدل پایه از یک موتور الکتریکی 
که با محور عقب در ارتباط اســت، 
اســتفاده می کند. تریــم بالاتر از دو 
موتور الکتریکی و سیستم تمام چرخ 
محرک بهره می برد. بیشــینه سرعت 
تمامی مدل ها 185 کیلومتر برساعت 

عنوان شده است.
میــزان خروجــی نمونه تک 
موتوره بــا باتری ضعیــف تر برابر 
با 168 اســب بخار و گشــتاور 360 
نیوتن متر اســت. این محصول طی 
8.5 ثانیه از حالت توقف به ســرعت 

100 کیلومتر برساعت می رسد.
در نمونــه دو موتــوره با باتری 
58 کیلووات ســاعت؛ موتور محور 
عقب 161 اســب بخــار خروجی و 
350 نیوتن متر گشــتاور را در اختیار 
مجموعه قرار می دهد و موتور محور 
جلو 71 اســب بخار خروجی و 255 

نیوتن متر گشتاور دارد. مجموع این 
اعداد میــزان خروجی کل را به 232 
اسب بخار و گشتاور را به 605 نیوتن 
متر می رساند. خودرو طی 6.1 ثانیه از 
حالت توقف به سرعت 100 کیلومتر 

برساعت می رسد.
اما نمونه تــک موتور با باطری 
قویتر 215 اســب بخــار خروجی و 
350 نیوتن متر گشــتاور دارد که طی 
7.4 ثانیــه خودرو را از حالت توقف 
به ســرعت 100 کیلومتر برســاعت 
می رســاند. همین باتری یعنی نمونه 
72.6 کیلووات ســاعت با ترکیب دو 
موتور الکتریکی در محور عقب 208 
اسب بخار خروجی و 350 نیوتن متر 
گشــتاور و در محور جلو 94 اســب 
بخــار خروجــی و 255 نیوتن متر 
گشــتاور را در اختیار مجموعه قرار 
می دهد. با این آپشن خودرو طی 5.2 
ثانیه از حالت توقف به سرعت 100 
کیلومتر برســاعت می رسد. مجموع 
خروجی این تریم برابر با 302 اسب 
بخار و گشتاور 605 نیوتن متر است.

برد حرکتــی نمونه تک موتور 
روی محــور عقب با باتــری 72.6 
کیلووات ساعت برابر با 480 کیلومتر 

است.
این خودرو اواخر ســال جاری 
با 9 رنگ قابل انتخاب در تریم داخل 

کابین، عرضه خواهد شد.

گــروه علمی و آموزشــی- 
محققان اســترالیایی، ژاپنی و چینی 
با همــکاری یکدیگر موفق به تولید 
سیمی شدند که تنها یک اتم ضخامت 
دارد و انقلابی در زمینه تولید وسایل 

الکترونیکی ایجاد می کند.
با اســتفاده از این سیم می توان 
وسایل برقی و الکترونیکی جدیدی 
در ابعاد مولکولی تولید کرد که تاکنون 

سابقه نداشته است.
برای تولید این سیم تک اتمی از 
نانوذرات نقره ای استفاده شده است و 
این نانوذرات در درون یک پوشــش 
نانوی دیگر قرار گرفتند. در شرایطی 
که تصور می شد سیم یادشده تنها در 
شرایط خلأ قادر به انتقال برق است، 
اما آزمایش آن در شرایط عادی نشان 
داد سیم یادشده حتی در هوای عادی 

نیز به ســرعت عمل کرده و رسانایی 
خود را حفظ می کند.

در واقــع نقره این نانوســیم با 
اکســیژن هوا واکنش نشان داده و در 
نتیجه اکســید نقره تشکیل می شود. 
در ادامه اتم هــا در داخل مجرای این 
نانوســیم در یک فرایند خودسازمان 
دهی مرتب شــده و به حرکت خود 

ادامه می دهند. 

از ســیم های مذکــور می توان 
بــه عنوان ســوئیچ های حرارتی هم 

استفاده کرد.
ضخامت ســیم یادشده کمتر از 
یک پنجم موی انسان است و می توان 
آن را به صورت کاملًا بلند نیز طراحی 
کرد تا نیازهای کاربران را تأمین کند. 

نتایج این پژوهش در نشــریه 
نیچر کامیونیکیشنز منتشر شده است.

تولید سیمی با ضخامت تنها یک اتم
انقلاب در صنعت الکترونیک؛

دانشمندان به دنبال پرورش ماهی در ماه
گــروه علمی و آموزشــی- 
دانشمندان ادعا می کنند که فضانوردان 
می توانند با استفاده از تخم های منتقل 
شده از زمین و آبی که در سطح ماه قرار 

دارد، ماهی در ماه پرورش دهند.
بــه عنــوان بخشــی از پــروژه  
"Lunar Hatch"، متخصصــان در 
حال شبیه سازی تأثیر ارتعاشات ناشی 
از پرتاب موشک بر باروری تخم های 
ماهی هســتند. محققان پــس از انجام 
آزمایشــات دریافتند که تخم های دو 
گونه ماهی بــه نام های "ماهی خاردار 
اروپایی" و "سایه ماهی"در برابر عوامل 
استرس زا زنده می مانند. تخم های ماهی 
را می تــوان به ماه منتقل کرد تا در آینده 
بتوان یک مجموعه پرورش ماهی برای 
کمــک به تغذیه فضانوردان در ماه طی 

دو دهه آینده ایجاد کرد. 
پرورش ماهی و استفاده از آن در 
ماه، اسیدهای آمینه ضروری، اسیدهای 
چرب اشباع نشــده امگا 3 و ویتامین 
B۱۲ مــورد نیاز بــدن فضانوردان را 

تامین خواهد کرد.
ناســا اعلام کرده کــه قصد دارد 
تا ســال 2024 یــک زن و مرد را به ماه 
بفرستد و این در حالی است که آژانس 
فضایی اروپا)ESA( قصد دارد تا سال 

2030 یک دهکده در ماه ایجاد کند.
موسســه اقیانــوس  شناســی 
"IFREMER" قصــد دارد پیــش 
از ایــن ماموریت ها بــا کمک آکادمی 
ماریتایــم کالیفرنیا یک نانــو ماهواره 

حــاوی تخم های بارور شــده ماهی 
را مســتقیماً به ایســتگاه فضایی بین 

المللی)ISS( پرتاب کند.
 Cyrille(" ســیریل پرزبیــلا"
Przybyla( از موسســه اقیانــوس  
شناســی)IFREMER( گفت: من 
ایده ارسال تخم ماهی)نه خود ماهی( را 
ارائه کردم، زیرا تخم و جنین بسیار قوی 
هستند. ناسا اکتبر گذشته تأیید کرد که در 
سطح روشن ماه آب وجود دارد. پرزبیلا 
معتقد است که یک مجموعه پرورش 
ماهی که از منابع آب ماه استفاده می کند 
می تواند به ســاکنان دهکده ماه هنگام 

تهیه غذا کمک کند.
تخم هــای ماهــی در ابتدا روی 
زمین تخم ریزی می شــوند و سپس به 
ماه منتقل می شوند و در صورت آسیب 
ندیدن و شرایط مناسب در آنجا به اولین 
ماهــی در ماه تبدیل خواهند شــد. اما 
رساندن تخم ها بدون هیچ گونه آسیب 
به ماه یکی از بزرگترین چالش ها است. 

علاوه بر آن ارتعاشات ناشی از پرتاب 
یــک فضاپیما بــرای تخم های ماهی 
وضعیت غیرمعمولی اســت و ممکن 

است تأثیر منفی روی آنها داشته باشد.
بــه همین منظــور محققان برای 
آزمایشــات خود دو گونــه ماهی را 
انتخاب و تاثیر عوامل مختلف )از جمله 
اکسیژن مورد نیاز کم، خروجی کم دی 
اکسید کربن و زمان کوتاه تخم گذاری( 

را بر روی آنها آزمایش کردند.
ماهــی خاردار اروپایی و ســایه 
ماهــی در معرض تنش های مکانیکی 
قــرار گرفتند. ســپس تخم های تکان 
داده شده با یک گروه از تخم های تکان 
نخورده مقایســه شدند. پس از لرزش، 
95 درصد تخم های ســایه ماهی تخم 
ریزی داشــتند و این مقــدار در گروه 
کنترل شــده 92 درصد بود. نتایج تخم 
ریزی تخم های ماهی خاردار اروپایی 
نیــز تقریباً امیدوارکننده بود چرا که 76 
درصد آنها بعد این عملیات تخم ریزی 

کردند که این میزان در گروه کنترل شده 
82 درصد بود. این امکان وجود دارد که 
هر دو گونه ماهی برای مقاومت در برابر 
جریان های شــدید، امواج و برخورد با 
سطوح ســخت تکامل یافته باشند و 
تخم های آنها به طور طبیعی برای ارسال 

به فضا آماده باشند.
پرزبیلا اعتراف کرد که قرار گرفتن 
در معرض تابش کیهانی در سفر به ماه 
می تواند آسیب فیزیولوژیکی ایجاد کند. 
بــا این وجود، قبلًا موادی برای کاهش 
این تأثیر بر سلول های انسانی و دی.ان.

ای تولید شده است و ماهی ها نیز باید از 
استفاده از این مواد بهره مند شوند. آب 
همچنین می تواند اثرات ذرات باردار) 
خطرناکتریــن عنصر تابش کیهانی (را 

کاهش دهد.
طبق گفته آژانــس فضایی اروپا، 
فضانــوردان احتمــالاً در چند ســال 
اول مأموریــت های ســفر بــه ماه در 
زیســتگاه های متحرک تحت فشــار 
زندگی خواهند کرد. یک پایگاه دائمی تر 
در نزدیکی دهانه شاکلتون ایجاد خواهد 
شــد که پنل های خورشیدی می توانند 
انــرژی را از آنجا تأمین کنند. این دهانه 
همچنین حاوی یخ اســت که می تواند 
برای تأمین آب یا هیدروژن و اکسیژن 
مورد نیاز برای تنفس و سوخت مورد 
 Jan("استخراج قرار گیرد. "جان وارنر
Wörner(، مدیــر کل آژانس فضایی 
اروپا سال گذشته گفت: هدف من ایجاد 

ایستگاه پایه دائمی در ماه است.
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گــروه علمی و آموزشــی-   
حاجی میرزایی گفــت: برای بهبود 
وضعیت بیمه و حقوق معلمان خرید 
آموزشــی دســتورالعمل  خدمات 

بکارگیری آن ها اصلاح شده است.
بحران کمبود نیروی انســانی 
در آمــوزش و پــرورش و پر کردن 
کلای های درس به هر قیمتی معضلی 
که گاه بــا اموزس های کم کیفیت و 
گاه با بلاتکلیفی قشر جوان به عنوان 

نیروی کار خودنمایی می کند.
معلمان خرید خدمات آموزشی 

جزئی از همان گروهی هســتند که با 
هدف تامین معلم در مدارس مناطق 
محــروم بــه کار گرفته شــده اند تا 
نیاز های این مناطق را به طور موقتی 
رفع کنند و رابطه اســتخدامی هم با 
آموزش و پرورش نداشته باشند، اما 
جدا از این موضــوع آن ها در تامین 
حداقل حق و حقوق خود هم دچار 
مشــکل هســتند و بعضا با بدقولی 
موسســان مبالغ اندک حق الزحمه 
خــود را با تاخیر و بــدون تعهدات 

بیمه ای دریافت می کنند.

چنــد وقت پیش بــود که علی 
الهیار ترکمــن معاون برنامه ریزی و 
توســعه منابع آموزش و پرورش از 
افزایش حقوق این معلمان خبر داد، 
اما گویی حساب و کتاب این افرایش 
به گونه ای است که تاثیر چندانی در 
وضعیــت معلمان خریــد خدمات 

ندارد.
به دنبال این موضوع محســن 
حاجی میرزایــی وزیــر آموزش و 
پــرورش در ایــن باره اظهــار کرد: 
دســتورالعمل  در  اصلاحیــه ای 

وضعیــت معلمان خریــد خدمات 
انجام دادیم بر این اساس 24 ساعت 

کار آن ها تمام وقت تلقی می شود.
او اظهــار کرد: بــا توجه به این 
شــرایط معلمــان خریــد خدمات 
مشــمول حقوق تمام می شــوند و 
اگر مشــکلی در اجرای این موضوع 
است برخی از شرکت هایی که با این 
معلمان قرار داد بســتند، خلاف این 
قانون عمل کنند امکان شــکایت از 
آن ها وجود دارد تا به آن رســیدگی 

کنیم.

اصلاح دستورالعمل خرید خدمات معلمان 
وزیر آموزش و پرورش خبر داد:


